
 

 

Szanowni Państwo 

24 lutego około godziny 5 rano rozpoczęła się Rosyjska agresja na Ukrainę. 

Mieszkańcy tego kraju znaleźli się w dramatycznej sytuacji. Do Polski przyjechało 

okoła 600 tys uchodzców, przewiduje się że do naszego kraju przybędzie do 4 

milionów osób. 

 W związku z tym  kryzysem bezpieczeństwa, kryzysem humanitarnym już w 

piątek 25 lutego bieżącego roku gmina Kawęczyn nawiązała kontakt z naszymi 

przyjaciółmi z gminy partnerskiej Suvorovs'ke, oferując jej mieszkańcom pomoc. 

Wczoraj osobiście dzwonił do mnie Wójt Gminy  Suvorovs'ke Aleksandr 

Smojlak. Jego pierwsze słowa były apelem o pomoc. 

Dodam że Suvorovs'ke leży w rejonie Tulczynskim, obwodzie Winnickim, około 

600 km od granicy z Polską a  nasza współpraca trwa od 2010 roku.  

Aktualnie trwa proces przyjęcia przez nasz samorząd, dwóch rodzin 

ukraińskich łącznie siedmiu osób, które zostaną umieszczone w mieszkaniu 

komunalnym w Kowlach Pańskich - Kolonia.   

Przygotowujemy także mieszkanie w Tokarach Pierwszych, do którego 

przyjmiemy kolejnych  6 -7 osób. Są to dwie matki z dziećmi. 

Nasze możliwości lokalowe się wyczerpują, oczywiście będziemy szukać 

kolejnych pomieszczeń do adaptacji ale w chwili obecnej nie dysponujemy już 

miejscami. Na razie, ta oddolna pomoc uchodźcom przypomina nieco spirint ,  

a musimy przyszykować się na maraton, bo nie wiemy jak długo będzie trwała 

wojna.  

Apeluję do  administracji rządowej o  przygotowanie  przepisów ustawy o 

uchodźcy wojennym wraz z przepisami wykonawczymi , ułatwiłoby to nam niesienie 

pomocy i wspomogło nas również finansowo. 

Szanowni Państwo, wszyscy chcemy pomóc naszym Ukraińskim sąsiadom w 

tej trudnej sytuacji. Pamiętajmy jednak aby pomoc, której chcemy udzielić była 

przemyślana. Swoje wsparcie kierujmy przez instytucje do tego przeznaczone. 



 

 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów uruchomiła specjalną stronę 

www.pomagamukrainie.gov.pl, zachęcam aby z niej korzystać. 

Na stronie znajdziecie listę produktów i środków, które mogą być przekazane 

potrzebującym na Ukrainie oraz miejsca do których należy je dostarczyć.  

Obecnie najpotrzebniejsze są lekki, środki higieny osobistej a przede 

wszystkim środki finansowe. Pamiętajcie, żeby zachować ostrożność i weryfikować 

zbiórki pieniężne, zanim przekażecie swoje środki. Na stronie Kancelaria Premiera 

Rady Ministrów znajdziecie tylko zweryfikowane organizacje. 

Pokażmy w tych trudnych chwilach jedność i współpracę, takiej jakbyśmy sami 

oczekiwali będąc w potrzebie! 

 

       

http://www.pomagamukrainie.gov.pl/

